
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

05 декабря 2024 года               с. Вольно- Надеждинское                                          № 622 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 18.11.2024 № 587 «О создании, содержании и 

поддержания в готовности аварийно-спасательных формирований на 

территории Надеждинского муниципального района» 
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-

спасательных службах и статусе спасателей», Приказом МЧС России от 23.12.2005  

№ 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных 

формирований», Уставом Надеждинского муниципального района, администрация 

Надеждинского муниципального района, 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 18.11.2024 № 587 «О создании, содержании и 

поддержания в готовности аварийно-спасательных формирований на территории 

Надеждинского муниципального района», изложив Перечень организаций, 

расположенных на территории Надеждинского муниципального района, в которых 

создаются нештатные аварийно- спасательные формирования (приложение № 2 к 

постановлению администрации Надеждинского муниципального района от 18.11.2024 

№ 587) в новой редакции (прилагается). 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 



3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления, оставляю за собой. 

 

 
 

 

 
 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района             М.О. Якимов 



                                                                                                                                              Приложение № 2 

                                                                                                                                                   к       постановлению       администрации  

                                                       Надеждинского муниципального  района  

                                                                                                                                                                    от 05 декабря 2024 года № 622 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

организаций, расположенных на территории Надеждинского муниципального района, в которых создаются нештатные аварийно- 

спасательные формирования 

№ 

п/п 

Наименование  

формирования 

Выполняемые 

мероприятия по 

ликвидации 

(локализации) 

ЧС 

Организации и службы 

создающие НФГО 

Количество 

НАСФ 

Численность  

Личного 

состава 

Оснащенность 

автомобильная 

техника 

ед. 

специальная 

техника 

ед. 

средства 

связи  

ед. 

1. Аварийно-

спасательная 

команда по 

ремонту и 

восстановлению 

дорог и мостов 

Ремонт и 

восстановление 

дорог и мостов 

Акционерное общество 

«Приморское 

автодорожное 

предприятие» (АО 

«Примавтодор») Филиал 

«Надеждинский» 

1 20 10 5 5 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Вертикаль» 

1 25 9 5 5 

2. Аварийно-

спасательная 

команда по 

электросетям, по 

водопроводным и 

канализационным 

сетям, по 

теплосетям 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

надежности, 

осуществление 

ремонта 

поврежденных 

энергосистем, 

Производственное 

подразделение 

«Надеждинского района» 

краевого 

государственного 

унитарного предприятия 

«Приморский водоканал» 

1 10 1 1 3 

Акционерное общество 

ДРСК филиал АО 

1 5 1 1 2 



теплосистем, 

водоснабжения и 

канализации в 

Надеждинском 

муниципальном 

районе 

«ДРСК» Приморские 

электрические сети 

(ПЮЭ АРРЭС) 

Акционерное общество 

«Дальневосточная 

ресурсоснабжающая 

компания» 

Надеждинский 

электросетевой район 

1 5 1 1 3 

Акционерное общество 

«Обронэнерго» 

Филиал «Приморский» 

1 5 1 1 2 

Тепловой район 

«Центральный»  КГУП 

«Примтеплоэнерго» 

Артемовский филиал 

1 6 1 1 3 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

управляющая компания 

«Восторг» 

1 4 - - 2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

управляющая компания 

«КОМКОМ» 

1 3 - - 2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

управляющая компания 

«Стимул Строй Сервис» 

1 5 - - 2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

1 3 - - 2 



управляющая компания 

«Стройка Плюс» 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

управляющая компания 

«Надеждинское Полесье» 

1 6 - - 3 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

управляющая компания 

«УК РОСТ-КОМФОРТ» 

1 4 - - 2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

управляющая компания 

«УК ДНС ЭКСПЕРТ» 

1 5 - - 3 

Товарищество 

собственников жилья 

«ТСЖ МИГ» 

1 2 - - 2 

Товарищество 

собственников жилья 

«ТСЖ НОВЫЙ ДЕ-

ФРИЗ» 

1 5 1 - 3 

Товарищество 

собственников жилья 

«ТСЖ РАДИСТ» 

1 2 - - 2 

Товарищество 

собственников жилья 

«ТСЖ СОСЕДИ» 

1 2 - - 2 

3.  Команда охраны 

общественного 

порядка 

Обеспечение 

мероприятий по 

охране 

общественного 

Отдел внутренних дел 

МВД России по 

Надеждинскому 

1 15 - 5 15 



порядка в районах 

чрезвычайных 

ситуаций, на 

объектах работ, на 

маршрутах 

эвакуации 

населения в 

безопасные 

районы и 

выдвижения сил 

НАСФ для 

проведения 

аварийно-

спасательных и 

других 

неотложных работ 

муниципальному району 

4. Пожарно-

спасательная 

команда 

Минимизация и 

устранение очагов 

возгорания, 

организация 

мероприятий по 

осуществлению 

спасения жизни и 

здоровья 

населения, 

имущества и 

животных 

 

14 отряд 

противопожарной 

службы Приморского 

края по охране 

Надеждинского 

муниципального района-

филиал государственного 

казенного учреждения 

Приморского края по 

пожарной безопасности, 

делам гражданской 

обороны, защите 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций 

3 44 - 12 10 

5. Пост 

радиационного и 

химического 

Предназначен для 

ведения 

наблюдения за 

Отдел внутренних дел 

МВД России по 

Надеждинскому 

1 3 1 - 3 



наблюдения 

(подвижный) 

воздушной и 

наземной 

обстановкой на 

территории 

объекта и 

прилегающей к 

нему местности, а 

также в местах 

размещения 

производственных 

смен и в 

исходных районах 

формирований в 

безопасном 

районе 

муниципальному району 

6.  Аварийно-

спасательная 

группа 

инженерной 

разведки 

Определение 

масштаба 

разрушений 

зданий, 

сооружений, 

инфраструктуры, 

санитарных и 

безвозвратных 

потерь среди 

населения; 

определение 

масштабов 

первоочередных 

поисково-

спасательных и 

других 

неотложных 

работ, сил и 

средств, 

Отдел по делам ГО ЧС и 

ПБ администрации 

Надеждинского 

муниципального района 

1 3 1 - 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

необходимых для 

выполнения 

указанных работ; 

выявление 

вторичных 

факторов 

поражения, 

возникших в 

результате 

воздействия 

природной 

катастрофы. 


